РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2018г
	х.Вяжа
	                              №   6

Об исполнении отчета  плана реализации по
муниципальным программам за   2017 г.
    В соответствии с постановлением Администрации   Вяжинского сельского поселения от 9.09.2013 года  № 96 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Вяжинского сельского поселения» и  постановлением Администрации Вяжинского  сельского поселения от 26.08.2013 № 35 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Вяжинского  сельского поселения Кашарского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет об исполнении  плана реализации  по муниципальной программе  (далее –отчет  плана  реализации) утвержденной постановлением    Администрации  Вяжинского сельского поселения № 105 от 15.10.2013 «Социальная поддержка граждан»  за   2017 год. (согласно приложение №1).
2 Утвердить  отчет об исполнении  плана реализации  по  муниципальной программе  (далее–отчет  плана  реализации) утвержденной постановлением    Администрации  Вяжинского сельского поселения № 106 от 15.10.2013 г - «Обеспечение качественными Жилищно-Коммунальными услугами населения Вяжинского  сельского поселения»  за   2017 год.. (согласно Приложение № 2).
3. Утвердить  отчет об исполнении  плана реализации по  муниципальной программы  (далее–отчет  плана  реализации) утвержденной постановлением    Администрации  Вяжинского сельского поселения  № 114 от 15.10.2013 г - Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности за  2017 г. (согласно приложения № 3).
4. Утвердить  отчет об исполнении  плана реализации по  муниципальной программе  (далее–отчет  плана  реализации) утвержденной постановлением    Администрации  Вяжинского сельского поселения № 108 от 15.10.2015 г - «Развитие культуры и туризма» отчет  плана  реализации  за   2017 год.  (Приложение №4).
5. Утвердить  отчет об исполнении  плана реализации  по муниципальной программы  (далее–отчет  плана  реализации) утвержденной постановлением    Администрации  Вяжинского сельского поселения № 109 от 15.10.2013 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  за  2017 год, (согласно приложения № 5).
6. Утвердить  отчет об исполнении  плана реализации по муниципальной программе (далее–отчет  плана  реализации) утвержденной постановлением    Администрации  Вяжинского сельского поселения № 111 от 15.10.2013 г
«Энергоэффективность и развитие энергетики»   реализации за   2017 г. г.согласно приложение № 6.
7. Утвердить  отчет об исполнении  плана реализации по  муниципальной программе  (далее–отчет  плана  реализации) утвержденной постановлением    Администрации  Вяжинского сельского поселения № 112 от 15.10.2013 г «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного  управления финансами сельского поселения» отчет  плана  реализации за   2017 год (согласно приложение № 7).
    2. Постановление вступает в силу с момента обнародования (опубликования)

3. Контроль за выполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Вяжинского
сельского поселения                                                                      П.Н. Колузонов.
Приложение №1
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы   «Социальная поддержка граждан», за  2017 год.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 (наименование)  Социальная поддержка отдельных категорий граждан

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям граждан за выслугу лет
	Начальник сектора экономики и финансов
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	01.01.2017
	31.12.2017
	47,0
	47,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	...

--------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

 Объемы и целевое использование средств   по  муниципальной программе Вяжинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»  по результатам. за   2017 г.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой.

На реализацию мероприятий  муниципальной  программы Вяжинского  сельского поселения «Социальная поддержка граждан »  на  2017 года 47,0  тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения – 47,0 тыс. рублей.

Кассовый  исполнение  за    2017 год. 47,0  тыс. рублей или 100 %. Средства были направлены  согласно бюджетных обязательств на улучшение качества жизни граждан пенсионного возраста.
Приложение №2

Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Обеспечение  качественными жилищно-коммунальными услугами населения», за 2017 год.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 (наименование)   Создание  условия для обеспечение качественными коммунальными услугами населения Вяжинского сельского поселения.

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Повышение качества и надежности  предоставления коммунальных услуг населению
	01.01.2017
	31.12.2017
	50,4
	47,5

--------------------------------
Объемы и целевое использование средств за   2017 г. по  муниципальной программе  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Вяжинского  сельского поселения »  Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой.

 Объем фактически произведенных расходов были направлены на осуществление  мероприятий :Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 47,5 тыс.рублей.
Приложение№ 3

Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы « Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие преступности »
за   2017 год.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 (наименование)  Противодействие коррупции в Вяжинским  сельском поселении

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятия направлены на опубликование информации на страницах газеты
	Начальник сектора экономики и финансов
	обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления
	01.01.2017
	31.12.2017

	Мероприятия направленное на профессиональную подготовку переподготовку и повышение квалификации

	9,0
	9,0
	9,0

	Мероприятия  направленные на создание условий для снижения правового нигилизма населения формирование антикорруп. общественного нения и нетерпимости  к коррупционному поведению

	27,7
	27,6

	...                итого

	36,7
	36,6
	9,0

--------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Объемы и целевое использование средств в  2017  году по  муниципальной  программе  Вяжинского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  по результатам  2017 года.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой.

На реализацию мероприятий  муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2017 года предусмотрено   37,6 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения –37,6 тыс. рублей.

Кассовые расходы за   2017 год. составил  - 36,6 тыс. рублей или 97,3 %

 Средства были направлены на мероприятия на профессиональную переподготовку и повышение квалификации сотрудников Вяжинского сельского поселения в сумме 36,6 тыс. рублей.
Приложение №4
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы ««Развитие культуры и туризма» за  2017 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 (наименование)  Развитие культуры» »

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Начальник сектора экономики и финансов
	Развитие библиотечного дела

	01.01.2017
	31.12.2017

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказания государственных(муниципальных ) услуг (выполнение работ)
	Начальник сектора экономики и финансов
	Развитие культурно-досуговой деятельности

	01.01.2017
	31.12.2017
	711,0
	711,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	1,0
	1,0

	Расходы на капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения

	13144,6 обл
	5560,3
	11619,08

	Расходы для софинансирования  расходов капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского посеения

	392,6
	166,1
	166,1

	Расходы для софинансирования  расходов капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского посеения на строительный контроль и авторский надзор

	123,1
	49,2
	123,1

	Расходы направленные на повышен.заработной платы работникам учреждении культуры

	75,4 обл.бюдж

2,3 мест. бюдж.
	75,4
2,3

	...

	14450,0
	6565,3
	11742,18

Объемы и целевое использование средств  по  муниципальной  программе сельского поселения « Развитие культуры и спорта» по результатам  2017 года.

 Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  местного  бюджета поселения  в объемах, предусмотренных Программой.
На реализацию мероприятий  муниципальной программы сельского поселения « Развитие культуры и туризма»  в  2017 году  запланировано 14450,0  тыс. рублей, в том числе: бюджет сельского поселения – 1230,0 тыс. рублей.  Областной бюджет 13220,0 тыс.руб.
Кассовые расходы  на 01.01.2018г.составили  - 6565,3  тыс. рублей или  49,7%. Средства местного бюджета в сумме 166,1 тыс.руб. были направлены на расходы на капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения, и освоены согласно выставленного счета и акта оказанных услуг. Средства областного бюджета -5635,7 тыс.руб.
Приложение №5
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за  2017 год.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 (наименование  Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1.1
	Основное  мероприятие

	20,8
	20,7
	20,7

	1.1.1
	Осуществление мероприятий направленные на содержание;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Начальник сектора экономики и финансов
	благоустройство кладбищ;

	01.01.2017
	31.12.2017
	9,0
	9
	9,0

	...      Содержание мест захоронения

	11,8
	11,7
	11,7

Объемы и целевое использование средств за   2017 г. по  муниципальной программе  Вяжинского  сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование».
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой.

На реализацию мероприятий  муниципальной программы Вяжинского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование »  в 2017 года запланировано 20,8   тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения – 20,8 тыс. рублей.
Средства были использованы на текущий ремонт памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны в сумме 9,0 тыс. рублей, и противоклещевая обработка кладбища на сумму 11,7 тыс. рублей.
Приложение № 6
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы Энергоэффективность и развитие энергетики » за   2017 год.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 (наименование)  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Вяжинского сельского поселения

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в т. ч. светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 % от объема на основе светодиодов) будет способствовать снижению потребления электроэнергии
	Начальник сектора экономики и финансов
	будет способствовать снижению потребления электроэнергии
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0

	...

	0,0
	0,0

Приложение №7
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения» за  2017 год.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 (наименование)  Содействие Повышение качества у  правления муниципальными финансам

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Начальник сектора экономики и финансов
	Повышение качества у и правления муниципальными финансам
	01.01.2017
	31.12.2017
	27,0
	27,0

	...

	27,0
	27,0

Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения»

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой в сумме 27,0 запланированные на межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями -  кассовое исполнение по результатам  в  2017 году. в сумме 27,0 тыс.руб.